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INDEPENDENT AI]DITOR'S RtrPORT

To
The M€mbers of
REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMTTED

Report on the Audit of the Finsncial Statements

Opinion

We have auditeal ihe accompanying financial statemenls of Rexnord Enterprise Private Limited f'&e

Conpany"), which compdse the Balance Sh€et as at 31 March 2023, the Statement of Profit and Loss

lncruaing Otrrer Conprelensive lncome), the Siatement of Changes in Equitv and the Cash Fiow Siatement

i". tfr" y".-* ,n* 
"na"a, ^d 

notes to the fiIancial statements, including a summary of significant accounting

policies and other explanatory information (hereinafter refened to as "the financial statements")

ln our opinion and to the best of our infomation and according to the explanations given to us' 
'he 

aforesaid

financial statements give the inlormation requied by the Conpanies Act, 2013 C'the Act') in the manrcr so

required and give a iue and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards prescribed under

section t:: ortr'e ,a.ct read wiih the conpanies (Indian Accornting Standards) Rules, 2015' as amende4 C.Itrd

AS") and other accounting p.inciples genemlty accepted in lndja' ofthe state of affairs ofthe Company as at

31 March 2023, its loss (jncluding other comprehensive income)' its changes in equity and its cash flows for

the year erded on that date.

Basis for Opinion

we conducted our audit in accorilaDce with the stanalards on Alrditing c'sAs") specified under section 143(10)

oftheAct'ourresponsibilitiesunderthosestandardsareirrtherdescribedintt1eAudi|ot'sRespo|EibiliIiesJo|
the Audit af the rtnancial statemehts sectiot\ of ov repon. We are independent of the Companv in ac€ordance

with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together witl the ethical

requirements that are relevant to our audit ofihe financial statements under the Povisions oftbe Aci and the

luies thereunder, and we have fulfilleal our other €thical responsibilities in accordance with these requirements

and the code ofEthics. we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropiate to

provide a basis for our audit opinion on the financial stat€ments'

lnformation other than the Financial Statementu and Auditor's Report thereor

The Company's Board of Directors is rcsponsiblo for preparation of the other information- The other

ftri"t-"ti"it i".p.ft"" the information inctuaea in Companyt Board's Repon includi4 a'nenres to the

Boaral's Repor, iut aloes not incluale the financial statements and our auditor's report theleon'

Our ophion on the financial statements does not cover the other hfomation and we do not express any form

of assumnce colclusion thefeon-

In connection with our audit ofthe lmancial stateme s, our responsibility is to read the other i

in doing so, consider whether the other infornation is materially inconsisient wirh the financial

our knowledge obtained during the coxrse ofoxr audit or otherwise app€ars to be mate ally mist \%\
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If based on the work we bave performed, we conclude that there is a material misstatement of this other

information, we are required to repo( that fact. We have nothing to rcport in this .egard.

Responsibilities ofthe Management and Those Charged with Govemance for the Financiat Statenents

The Compary's Board of Directors is responsible for the matters stated in sectioD 134(5) of the Ac1 with
respect to the p.eparatior ofthese lmancial statements that give a true and fair view ofthe fiaancial position,

financial pedomrance (including other comprchensive income), changes in equity and cash flows of the

Company in accordance with the accounting pdnciples generally accepted iD India, including the Accounting
Siandards specified lmd€r Section 133 of ihe Act. This rcsponsibility also includes the maintenance of
adequate accomaing recods in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the
Conpany aM for preverting and detecting ftauds and other ircgulfiities; selection and application of
appropnate accounting policies; makingjudgnents and estimates that are reasoDable and p.udent; alrd design,

implemenlation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operati4 effectively for
ensrdng the accumcy and completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation aDd presentation

ofthe financial statements that give a true and faf view and are free ftom material misstatement, whether due

to fraud or error,

In preparing the financial statements, the Board of Djrectors is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concem, disolosiDg, as applicable, mattors related to going concem and using the going

concem basis of accounting xr ess the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic altemative but to do so.

The Board ofDirectors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for th€ Audit ofFinancial Statenents

Ow objectives are to obtain reasonable assurance about wl€ther the financial statements as a whole are fiee
from material misstatement wh€ther due to fiaud or error, and to issue an auditor's report that includes our

opinion. Reasonable assurance is a bigh level of assuance, but is not a guamntee that an audit conducted in

accordance with SAs will ahvays detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or enor and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be

exp€cted to inftuence the economic decisions ofuseN taken on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise Fofessionat judgment and naintain professional

skeDticisn thioushout the audit. we also:

Identify and assess the risks ofmaterial misstatement ofthe financial statemeffs, whether due to fiaud

or error, deskn and perfom audit procedules responsive to those risks, and obtain audit evid€nce that

is sufficieni and appropdate to provide a basis for ollr opinion. The dsk of not detecting a malerial

misstatement resulting ftom ftaud is higher thaD lor one resulting fiom eiror, as ftaud may invoive
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the ovemde of inremal control.

Obtajn an unde$tanding of intemal control relevanl to the audit in oder to design audit Focedura!
that are appropriate jn the circumstancos. Under Section 143(3Xi) of dI€ Act, we are also responsible

for expressing our opinion on whether the Company has adequate int€mal fmancial controls system in
plac€ and fte operating efectiveness ofsuch controls.

Evaluaie the apprcpriatenoss of accounting polici€s used and the

estimates and related disclosures made by management.

reasonableDess of accounting



Conclude on the apFopriateness of management,s use of the going concem basis of accouDting in
preparatiotr of financial statement6 and, based on the audit evialence obtaineal. whether a material
mcertaifty exists relaled to ev€nts ot conditions that may cast significant doubt on the Company,s
ability to continue as a going concern, If we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to drdw attention in our auditor,s r€pofi to the rclated discloswes in the financial statemenrs
of, ifsuch disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are bas€d on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report, However, future events or conditions mav
cause $e Company ro cease ro conlinue as a going concero.

Evaluate the overall presenration, struchre and content of the financial statemenrs, includilg ue
disclosures, and whether the financial statements reFesent the underlying transactions and events ln a
maDner that achieves fair presentaxion.

Materiality is the magnirude of misstatements in the financial statements that individually or n aggegare
makes it gobable that the economic decisions ofa reasonably knowlealgeable user of the financial statements
may be influenced. we consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope ofour
audit work and in evaluaring the results of ol]r work; and (ii) to evaluate the effect of any identified
misstatements in the financial statements.

We co.nmulricate with those charged with govemance regarding, among other maners, the planned scope and
liming ofthe audit and significaDt audit findings, incruding any significant deficiencies in intemal contsol that
we identify during our audit.

we also provide those charged with govemance with a statement that we have compried with rerevad €thicar
requirenents regarding independence, and to cor'municate with them all relatioiships and oth€r matters that
may.easonably be thoughr ro bear on our hdependence, anal where appticable, relar€d safeguards.

Report on other Legal and Regulatory Requir€ments

1.

2.

As requircd by the Companies (Auditor's Report) Oder, 2020 (,the Ordef) issued by the Cenrrat
Govemment oflndia in temrs ofsub-section (l l) ofsection 143 ofthe Act, we give in the .,Annexxre

A" a statement on the matrers specified in pamgraphs 3 and 4 ofthe Order, to the odent applicable.

(A) As required by section 143 (3) ofthe Act, we report thar:

a) We have sought and obtained all the inforDation and explanations which to the best of our
knowledge and beliefwere necessary for the purposes ofour audit;

b) In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Compary so
far as it appears ftom oxr examination ofthose book;

c)

d)

The Balance Shee! the StatemeDt of profit and Loss (inctuding other comprehensive incone),
the Stalement ofchanges in Equity and the Cash Flow Statement dealt with by this Report are i!
agreement with the books ofaccount;

ln our opfuioq the aforesaid financial statemenrs comply with the Accounting Standards
specified under Section 133 ofthe Acl read u/ith the Companies (lndian Accounting Standards)
Ri es,2015, as am€nded;

e) On the basis of written repr€sentations receiv€d trom the direcrors as on 3t March 2023,
on record by the Board ofDirectors, none ofthe directors is disqualified as on 3l
Aom being appointed as a director in terms of Sectior 164 (2) ofthe Act:
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c)

With respect to the adequacy of the internal fmncial controls ovel financial reDortins of the
Compaly atrd tie operaring effecriveness of such controls, refer to our separate rlort i,
"Annexure B": and

With rcspect to the maner to be included in the Aualitois Report in accordance with the
requirements of secrion 19?(16) ofthe Act, as anended:

ID our opinion and to the best of our infomration and according to the explanations given to us,
the Company has not paid/provided for any remuneration to its directors aludng the year.

@) With respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in accordance with R)le
I I of the Cornpanies (Audit and Audftors) Rules 2014, in our opidon and to our best of our
information and according to the explanations given to us:

(a) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial poslton;

(b) The Compaty did not have any long-tem contracts including derivatives contmcts for \ryhich
tbere were any material foreseeable tosses;

(c) There were no amounrs which were requieat ro be rransterrecl to the tnvestor Education and
Protection Fund by the CompaDy;

(d) t The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no firnds
have been advanced or loaned or invested (either fiom borroweal fi]nals or any other
sowces or kind of fMds) by the Company to or in any other persons or ertities, iDcluding
foreign entities (,,Inrermediaries',), with the underctanding, whether recoraled in wrrins or
otherwise, that the Intermediary shall:

. whether directly or indirectly iend or invest in other persons or entities ialentifled in any
manne. whatsoever C.Ultimate Beneficiaries') by or on behalfofthe Company or

. provide any guanntee, security or the like to or oD behalfofthe Ultimate Beneficiaries.

ii) The management has represented, tha! to the best of its knowledge and belief, no funds
have been received by the Company ftom any persons or eDtities, including foreign
entities C'Fundilrg Parries,,), wirh rhe undentanding, whether recorated in writine or
otherwise, thaX the Company shall:

. whether directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any
maoler whatsoever C'Ultimale Beneficiades') by or on behafofthe Funding party or

. prcvide any guamntee, secudty or the like from or on behalf of the Ultimatc
Beneficiaries; and

(ni) Based on such audit procedures perfomed thar have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to
believe that the representarions under sub clause (i) and (ii) of Rule n(e), as provided
rmder (dxi) and (d)(ii) above, contain any materiat mis_statement;

The Company has not declared ot paid any dividend during the year thercfore, the Eovisions of
Seclion l2l ofrhe Act are not applicable to rhe Company; dnd

Proviso to Rule 3(1) ofthe Companies (Accounts) Rules, 2014 for maintaining books of
using accounting software which has a feahrre of recording audit trail (edit log fa

(D



applicable to the Company with effect ftom Apdl 1, 2023, and accordingly, reporting under Rule
1lG) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is not applicable for the financial year
ended March 3 1, 2023.

Ior Rakesh Soni & Co.
Chartered Accountants

(Fim Registation No21-+46q5W)

Parher
Place: Mumbai
Dakd: May 29,2A3

Membe$hip No. 047151

UDIN: 2304?15 lBCYGBU2864

R K. Soni



ANNEXURE A TO INDEPENDENT AUDITOR'S R.EPORT _ 31 MARCH 2023

Refe[ed to iD paragaph I under the heading of "Report on Oth€r L€ga] and Regulaiory Requirements" of our
report ofeven date

Based oD the audjt procedures perform€d for the pupose of reporting a true and fair view on tlrc financial
statements ofth€ Company and taking ifio consideration the infornatioD and explamtions given to us and the
books ofaccount and other rccords examined by us in the normal course ofaudit, we report thal:

(i) In rcspect ofthe Company's Properry, Plant and Equipment and lnrangible Assets:

(a) (A) The Conpany has maintained proper records, showing tull particulars, including quantirarive
details and situation ofProperry, Plant and Equipment;

(B) The Company does not hold any Intangible Assets. Accordi4ly, the provisions ofpamgaph
3 (i)(aXB) ofthe Order arc not applicable 10 the Company;

(b) As erTlaircd to us, the Company bas a Fogram of physical verification of P.operty, Plad and
Equipment so as to cover all the assets once every year which, in our opinion, is reasonable
having regards to the size of the Company and nature of its assets. Pn$uant to the progftrm,

Property, Plant and Equipment were physically verilied by the Management dxfing rhe year.

According to the information and explanations giv€n to us, no material discrepancies were
noticed on such verification;

(c) According to the information and explaDations given to us and on the basis ofour examination of
the records of the Company, the title deeds of inmovable Foperties (other than properties where
the company is the lessee and the lease agreements are duly executed in favou ofth€ lessee) as
disclosed in the financial statements are held in ihe name ofthe ComDanyl

d)

e)

a)

o)

The Company has not revalued any ofits Properry, Plant and Equipment during the year; and

No proceedings have been initiated duriry the year or are pending agaiost the Company as at 3ld
March 2023 for holding any benami property under the Prohibition of Benami Properry
Tm$actions Act 1988 as amended and rules made thereuder.

The Company does not hold any inventory. Accordingly, provisions ofpamgmph 3(ii) (a) ofrhe
Order are not applicable to the Company; and

Accoding to the inlormation ard explanations provided to us, the Compaty has not been

sanctioned any working capital limits during the year. Accordingly, the provisions ofparagraph
3(ii)(b) ofthe Order are not applicable to the Company.

According to the information explanation provided to us, the Company has rct made any invesiments
in, provided any guarantee or s€curit or grulted any loans or advances in the narur€ of loans, s€cured
or unsecured, to companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties. Accordinglt
the provisions ofparagraph 3(iii) ofthe Order are not applicable to the Company.

The Company has, during the year, neither granted any loall and given any guarantee or provided any
security in connection with a loan nor made any investment covered undcr tho s€ctions 185 and/or 186
of tl€ Act. Accodingly, the provisions of pangraph 3(iv) of the Order are not applicable to the
Company.

(ii)

(iiD
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(vi)

(vii)

(v, The Company has not accepted any deposit or amoamt rrhich are deemed to be deposits durrg ttre
year in accordance with the provisions of sections 73 ro 76 of the Act and rules iiameal there unaler.
Accordingly, the provisions ofparagraph 3 (v) ofrhe Ordef are not applicabte.

The Central Goverrunent has not prescribed the maintenance of cost records under sub section I of
Section 148 ofthe Act for the year under audit. Accordirgly, the provisions ofparagaph 3 (vi) ofthe
Order are not applicable to the Company.

(a) On th€ basis of books and records exaniDed by us, amount deducteavaccrued in the books of
account in respect of undisputed statutory dues including goods and services rax, Fovident fllnd,
employees state insumnce, income-tax, sales-tax, serice tax, duay of cusroms, duty of excise,
value added tax, cess and other statutory dues have genemlly been regularly deposited with the
appropriate authorities. There are no anears of rutdisput€d statutory dues as at the lasr day of
financial year concemed, outstanding for a period of more than six months from the alate thev
became payablej and

(b) On the basis of books and recods examin€d by us, there arc no statutory alues referreal to ln sub
clause (a) above which have not been deposired with appropriate authorities on account of any
disDute.

(viii) There w€re no transactio$ relating to previously u'recorded income that have been surencrered or
disclosed as income during the year in the ta\ assessmenls under the Income Tax Act 1961.

(ix) a) On the basis of selective checks carded out dudng the course of audit, we are of the opinion that the
Company has not defaulted in the rcpa).nent of loans and other bonowing and in the patan€nt of
interest thereon,

b) The Compary does not have any borowing llom any bank or financial insritution or oe
government aDd govemmed authorities. Accotdingly, the povisions olpamgraph (ixxb) ofthe Order
are not applicable to the Company;

c) In our opinion, the msecured loan fiom Holding Company was applied for the pupose for which
the loan was obtained;

d) On an ovenll examination ofthe Financjal Statements ofthe Company, funals raiseal on short_tem
basis have, prima facie, not been used for tong-relm puposes by the Company; anal

e) The Company does not have ary subsidiary, associate orjoint venture. Accoralingly, Fovisions of
paragraph (ixxe) & (D ofthe Order are not applicable ro the Company_

a) As per the records olthe Company, the Company did rot raise any money by way ofinitial public
offer or further public offer (including debt instrumenfs) during the year. Accordingly, provisions of
paragmph 3(x)(a) ofdrc Order arc not applicable to rhe Company.

b) Accoding to the infonnarion and exptanarions given to us, rhe Company has nor made any
p.eferertial allotment or privaie placement of shares or convertible debentues (fuly or patially or
optiorally convertiblo during the year. Accordingly, provisions of parag"ph 3(x)(b) ofthe Order are
not applicable to the Company.

(x,



(n) a) According to the information aDd explanations given to us, no ftaud by the Company or on the
Company has been noticed or reported during the course of our audit;

b) No rcport under sub-secrion 12 of section 143 ofthe Companies Act has been filed in Form ADT,4
as prescribed in rule 13 of the Companies (Audit and Audirors) Rules, 2014 wirh rhe Centml
Govenrment, during the year and upto date ofthis report and

c) As per the rccords of the Company, no whistle blower complaint has been receivecl Dy me
Company during the year and upto dare ofthis reporr.

ln oul opinion and accordirg to ihe informaiion and explanations given to us, the Company is not a
nidhi company. Accordingly, provisions of paragraph 3(xii) of ihe Order are not aDolicable ro ahe
ComDanv.

(xiii) According to the infomation and exptanations given to us, rransacrions with rhe retared panies are in
compliance with Section 177 and Section 188 ofthe Act as applicable and detaits of such transactioDs
have been disclosed in rhe financial statements as required by the appticable accounring standards.

(xiv) The Cornpary is not requi.ed to have intemal audit in rerms of the provisions of section 138 otthe
Act. Accordingly, the provisiois ofparagraph (xiv) ofthe Order are not applicable to the Company.

(xv) According to the information ald explanatioN given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not eDter€d into non-cash rransactions with diectors or
persons connected with hin. Accordingly, provisions of paragraph 3(xv) of rhe Ord€r are not
applicable to the Company.

(xvii)

a) In oxr opinion, the Company is not required to be registered under Section 45-IA ofthe Rese.ve
Bank oflndia Act, 1934. Accordingly, provisions ofparagraph 3(xvi)(a), (b) and (c) ofrhe Ord€r are
not applicable to the Company.

b) In our opinioD, there is no core invesiment company within the croup (as defined in ihe Core
lnvestment Companies (Resewe Bank) Diredion 2016) and accordingly, Fovisions of paragmph 3
(xvi) (d) ofthe Order are nor applicabl€ ro rhe Company.

Based on the overall review ofthe lDancial statements, the Company has incurred cash losses Rs. 3.69
lakis during the fmarcial year under audit and Rs. 6.4? lakhs during the imnediately preceding
financial year.

There has been no resignation ofthe starutory auditors ofthe Company during the year.

(xir)

(r.-vi)

(xviii)

(xix) On the basis ofthe fnancial ratios, ageing and exp€cted dates ofthe realization offinancial assers and
pa)ment of financial liabitities, other infomation accompanying ttre financial statements and our
howledge of Board of Dir€cton and Management plans and based on our €xamination of the
evidence supporting the assunptions, nothing has come to our attention, which causes us to bejieve
that any materjal uncetainty exists as on the date ofthe audit report indicating that Company is not
capable of meeting its liabilities existing at the date of the balance sheet as and when they fall due
within a period ofone year from the balance sheet date. We, however state that this is not an assurarce
as to future viability ofthe Company. We futher state that our reportjng is basod on the facts up to the
date of the audil rcporr and we neither give any guanntee nor any asswatrce thax all liabilities lalling
due within a period ofone year ftom the batance sheer date, will get discharged by the Compuy as
and when they fall due.



(xx) The provisions of section 135 of the Act are not applicable to the Company. Accordingly, the
provisions ofparagaph (L\) (a)ro(b) ofthe Order are rot applicable to the Company.

oo.i) The reporting under clause ood) is not applicable in respect of audit of financial statemenrs of the
Company. Accordinglt no comment has been included in respect ofthe saial clause under this rcport.

For Rakesh Soni & Co.
Chartered Accountants

.ztQlt^f/:: )I\:,
Registration No.

Membership No. 047151Place: Mumbai
D^ted: May 29,2023 ::=2 IJDIN: 23047151BGYGBU2864
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ANNEXTIRE B TO INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT _ 31 MARCI{ 2023

Refened to in paragaph 2A(D uder the heading of.,Report on Other Legal and Regulatory Requirements, of
our rgport ofeven date

Report on the rnternal Financial controls with reference to financial statenents under clause o ofsub-
s€ction 3 ofSection 143 oithe Companies Act,2013 C,the Act')

Opinion

we have audited the intemal fnancial conbols with refererce to financial statements ofRexnord EnterDrise
Private Limited C'the Conpany',) as of31 Maroh 2023 ir conjuncrion with oxl audit oflhe financial
statements ofthe Company for the year ended on that date.

In ow opinion, the compatry has, in all material respects, an adequate intemal financiar controls with refererce
to financial statemenrs and such intemal financial contol with reference to fmncial statements were opeftLnng
effectively as at 31 March 2023, based on the intemal control with relerence to fnancial statements uiteria
established by the company consid€ring the essential components of intemal coDtrol stated in the Guidance
Note or Audit of rntemal Fimncial controls over Financial Reporting issued by the Institute of charter€d
Accountants of India ("the cuidarce Nore',).

Management's Responsibility for Internal Financiat Controts

The company's management is responsible for establishing and maintaining intemar financiar controls based
on the intemal control with relerence 10 financial statenents 

".ite 
a established by the company considering

the ossontial components of intemal controi stated in the Guidance Note. These resFonsibilities include the
design' implementation and maintenance ofadequate intemaL frnanciai contrors that w;r€ operating eff€caively
for ensuring the oderly and effrcient conduct ofits business, including adherence to the Company,s poticies,
the safeguarding ofits assetsl the pieventior and detection of fiauds and enors, the accrracy and completeness
oithe accomting records, ard the timely preparation of reliable financial information, as requn€d under the

Auditors' RespotrsibiliS

our responsibility is to er?ress an opirion on the company's intemar financiar contrors with reference to
financial staternents based on our audir. we conducred our audit in accordance with the cuidance Note and the
Standards on Audiring prescribed under section 143(10) ofrhe Act, to the exrent apDlicable ro an audir of
intemal financial controls. Those Standards and rhe cuidance Note require that w; comply with ethical
requfements and plan and perform the audit to obtain rcasonable assurance about whether adequate intema]
financial controls with rcference to the financial statements was established and maintained and if such controts
operated efectively in all matedal respects.

ow audit involves perfoming pio€edures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe intemal fnarcial
controls wiih refererce to ffnancial sratements and thei. operating effectiveness. our audit of intemal fmnciai
controls with reference ro financial srat€ments included obtaidng an understanding of inremal financial
controis with reference to financial srarements, assessing the risk that a mate.iat weak-ness exisrs, and testing
and evalMtitrg the design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The
procedures selected depeDd on the auditor,s judgement, including the assessment of rhe risks of material
missaatement ofdre financial statements, whether due to fraud or enor.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and apFopriate to proviate a basis
audit opinion on the Company's intemal financial controls wirh reference ro finarciat sratemert!.

;f-lli!eq,$.i
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Meaning ofltrternal Financial Controls with reference to Financiat Statements

A compatrv's intemal financial contror with reference to fiianciar statem€nts is a process designeal to provide
reasonable assurance regarding rhe reliab ity of finarciar repoting and the preparation of financiar statements
for extemal purposes in accordance with generally accepred accouring pinciptes. A company,s intemal
financial control with reference to financial statements incrudes those poricies and procedues that (r) pertain to
the maintenance ol rccords that, in reasonable detail, accu€tely and fairly reflect the transacnons and
disposifioDs ofthe assets of the company; (2) provide r€asonabre assurance that fansactions are rccorded as
nec€ssary to permit preparation of fnancial statements in accodance with genemlly accepted accounting
princjples, and that teceipts and expenditures of the company are being made only in ;ccordance with
authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorised acquisitio& use, or disposition of rhe company's assers thar
could have a mare.ial effect on the financial statemens.

hh€rent Limitations oflnternal Financial Controls with reference to Financial Statements

Becaxse of tle inhercnt limitations of intemal fimncial controls wiih reference to fiaancial statements,
including the possibility ofcollusion or improper management ovenide of controls, material misstatements due
to erro. or ftaud may occur and not be detected. Also, Fojections of any evaluation ofthe intemal financial
controls with reference to Iinancial statements to furure periods are subject to the risk that the intemal financial
cont ol with refefence to financial statoments may become inadequate because of changes in conditions, or that
the degree ofcompliaDce wilh the policies or procedues may d€reriomte.

For Rakesh Soni & Co.
Chartered Accountants

Place: Mumbai

Dated: May 29,2023
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REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
Noles to the financial siatements for the year ended 31" Mafch 2023

NOIE I: CORPORATE INFORMATION

Rexnord Enterprises Privare Limited ("the Conpany") is a private limited company donic;led in India with its
registered ollce located at 92-D, Government lndustfial Estate, Sahyadfi Nagar, Charkop, Kandivali (West),
Mumbai400067. Tl)e Conpany incorporaled on 8'h Feb rary 2018 with the objectives ofthe carrying on the
business as dealer in varioqs goods such as dry fiuit, foodstuffs, gift !€am, fans & motors etq. and also to
purcbase, sell, hold land (including agriculture land), plopefies for inigation. cultiv?tion and development.

Rexnord Electronics and Controls Limit€d owns 100% ofdre Company's equity share capital as ar March I l.
2023.

Note 2: SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

2.T) BASIS OF PREPARATION

a)

Stafem€nt olCompliance

These financial stalements have b€en pr€pared in accordance \!ith the Indian Accounting Slandards
(hereiiafler rcfered to as the 'lnd AS') as notified by Ministry ofCoeomle Affairs purcuant to section
133 of the Companies Act,2013 read with Rule 3 ofthe Companies (lndian Accounting Standards)
Rules, 2015 and Companies (lndian Accounting Standardt Amendnent Rules, 2016.

The financial statements have been prepared on accrual and going concem basis. The accounting policies
are applied consistently to all the periods prcsented in the financial statements. A1l assets and liabilities
have been classified as current or non-cunent as per the Companyis normal operating cycle and odrer
crite a as set out in the Division II of Scbedule III to the Companies Act. 2013. Based on the nature of
products and the linre belween acquisilion ofassets for processing and their realisation in cash and cash
equivalents, the Company has asceftaincd its opefating cycle as l2 months fof the purpos€ ofcunenr or
non-currenr clds)ifi carior of a),e15 dnd lirbilil:es.

The financial statements of the Company for the year €nd€d 3lst March,2023 were approved for rssue rn
accordance with the resolution of the Board ofDirectors on 29'r, May 2023.

Basis ofMessuremcnt

The financial statements have been prcpared on a histo calcost basis, except for the following:
. certain financial assets and liabilities (including derivative inslruments) rhar are measured at faif

value (re1er accounling policy regarding Urrancial instruments); and

. biological assets measured at fair value less cost to sell

Functional and Presentation Currency

These financial statenrents are presented in lndian Rupees, the functional cunency ofrhe Company All
amounts have been rounded-off 10 the nearest lakhs, unless otheNise indicated- ftems inchrded in the
financial statenents of the Company are recorded using the currency of rhe primary economic
environment in which dre Company opefates (the'lLrnclional currency').

Use of Estimaies

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires the management to make
judgments, estjmates and assumptions that affect the reported amounts ofrevenues, expenses, assers and
liabilities and the disclosure of contingent liabiliries, at the end of lhe reporling period. Although these
estimates are based on the managemenfs best knowledge ofcurrcnt events and actions, uncertainty aboul
these assumptions and estimates could result in the oLrtcomes requifing a material adjustment to the
canfing amounts ofassets or liabilities prospectively.

lnfbrmation about criiical judgments in applying accounting policies, as well as estimares and
assumptions that have the most s;gnificant effect ro the carrying amounrs ofassets and liabilities within
the next financial year, are included in lhe following notes

c)

a)

b)

B)

c)

D)

i- Recognition ofdefened 1ax assets - Note 4

ii. Measuremeni of Biological assets ' Note 2.17



REXNORD ENTERPRISE PRIYATE LIMITED
Noles lo the financial slatemenls for tlre vear ended 31" March 2023

E) Mcasurenent offair values

The Company's accounting policies and disclosufes rcquire the nreasurement of fajr values for, borh
financial assets and Iiabilities.

The Company has an established control framework wirh respect to lhe measqrement offair values. The
managenent regularly reviews significant unobservable inpuls and valuation adjusBnents. If third party
information is used to measure fair values, then th€ management assesses the evidence obtained from rhe
third parties to suppot the conclusion rhat such valuations neet the rcquirements of Ind AS, inctuding
the level in the fair value hierarchy in which sucb valuations shoutd be classified.

when meastrring the fair value of a finaocial asset or a financial liability, $e Conpany uses observable
market data as far as possible. l.air values are categor;z€d inio diff€rent levels in a fair value hie.archy
based on the inpuis used in the valuation techniqLres as follows.

. Level l: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.

. Level 2: inputs other thaD quoted prices included in Level I that are observable fof the asser or tiabiliry,
either diredly (i.e. as prices) or indirecrly (i.e. derived from prices).

. Level 3: inputs for ihe asset or liabiliB/ thar afe not based on observabte market dara (unobseryable

Ifthe inputs used !o neasure the fair value of an asset or a liabiliry fall into different levets of rhe fair
value hierarchy, then the fair value measurement is caregorized in its entirety in the same level ofrhe fair
value hierarchy as rhe lowest level input that is significant to the entire measuremenr.

Funher information about the assumptions nade in measuring fair values is included in the note 22
fi nancial instrurnenls.

2.2, REVENUERECOCNITION

The Company de ves revenues from sale ofagficulture produce.

Effective April 1, 2018, the Conpany has applied Ind AS lt5 which esrablishes a comprehensive
Famelvork for determining whether, how much and when revenue is to be recognised. Ind AS l15
replaces Ind AS 18 Revenue and Ind AS ll Conslruction Contracts. The Company has adopted Ind AS
ll5 Lrsing the reirospective effect method. The adoption of the new standard did nor have a material
impact on the Company.

Sale of goods

Revenue from sale ofproducrs is recognised when control ofthe p.oducts has transferr€d, being when the
products are delivered to the cusromer. Delivery occurs wh€n th€ products have been shipped or
delivered to the specific location as th€ case may be, the risks of loss has been transfened, and eirherthe
customer has accepted the prcducts in accordance with the sales contract, or ihe Company has objeclive
evidence that all criteria for acceptance have been satisfied. Sale of producrs include related ancillary
services, ifany.

2.3) EMPLOYEE BENEFITS

a) Short term employe€ benefits

Allemployee benefits payable whoUy within twelvc months ofrendering services are classified as shon-
telm enrployee benefits. Short-term employee benefits are expensed as the related service is provided. A
liability is recognized fof the amouni expected to be paid if the Company has a prcsent tegal or
construclive obligation to pay this amount as a rcsulr ofpast service provided by the employee and the
obligation can be estimated feliably.

Short-term benefits such as salaries, wages, bonus, ex gratia, short-term compensadon absences, etc., are
determined on an undiscounted basis and recognized in the period in which the emptoyee rcnders th€
related sewice .,:----i\
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REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
Noles to the financjal statements for the year end€d 3l,' March 2023

c)

Post-em ployment benefi ts

Defin€d contribution plans

Obligations for connibutions to defined conrribution plans such as provident Fund naintained with
Regional Provident Fund Office is expensed as the related service is provided.

Denned ben€fit plans

The following post-employment benefirpians are covered undef the defined benefir plans:

. Gratuity

Th€ Cornpany provides for gratuity. a defined benefii retirenent plan covering el;gibte emptoyees. The
Gratujry Plan provides a lump-sum payment to vested employees at redremenr, death, jncapaciration or
tennination of employmeni, of an amount based on rhe respective employee's salary and rhe renurc or
employment with the Company. The calculation ofdefined benefit obligarions is pe.formed annually by
a qualified actuary using the projected unit credit method.

Remeasurement gains and losses arising fion experience adjustments and changes in actuarial
assumptions are recognized ;n the period in which they occur, direcrly in orher comprehensive ;ncome.

Qther long{ern| €mploJee benefits

Compensated absences

The Company does not have any leave encashrnent policy. Furthef any unutilized leave at rhe end ofthe
yea| is lapsed and not eligible for carry forward.

Transactions in foreign currencies are focofded in rhe functional currency, by applying ro the fo.€ign
currency amounl the exchange mte between the functional currency aDd the foreign cunency at the darc
of the transaction.

Foreign currency monetary items (assets and liabilitiet ar€ restated using the exchange rate prevailing at
the repoding date.

Exchange differences arising on senlement or tmnslation ofmonetary it€ms afe rccognised in Stateneni
ofProfit and Loss except to the extenr ofexchange differences whjch are regarded as an aojusrmenr lo
hnance costs on foreign cunency borfowings rhat are direcily attributable to the acquisition or
construction ofqualirying assels, afe capitalized as cosr ofassers.

Non-monetary items that are measured in terms ofhistorical cosr in a foreign cunency are recorded using
lhe exchange rates at ihe date ofthe rransaction. Non-monetary irems measured at fair vatue in a foreign
cunency are rranslated using the exchange rares at the date when rhe fair value was measured. The gain
or loss arising on tmnslation of non,monerary items measured ar fair value is treat€d jn line ryith rhe
recognition of the gain or loss on the change in fair value of rhe ilem (i.e., translarion diffefences on
items whose fair value gain of loss is recognised in OCI or Statement of profit and Loss are aho
recogn;sed ;n OCI or Statement ofProfit and Loss, fespefiively).

2.5) ACCOUNTING FOR TAXES ON INCOME

2.4) FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS AND TRANSCLATION

Income tax expense for the period comprises of currenr tax and defen€d rax. It is .ecognis€d in the
Statement ofProfit and Loss except to ihe extent it relales ro a buslness combinarjon or to an item which
is recognized d;reclly h equiq, or in oihef compfehens ive income.

Currenlmx is the expected tax payable on the taxabie income for ihe year using applicable tax rates at th€
Balance Sheef date, and any adjustment to raxes in respect ofprevious years.

Deferred lax is recognised in respect oftemporafy differences between tbe carrying amount ofassers and
iiabilities for financial repoaing purposes and rhe corresponding amounts used for taxation purposes.



REXNORD ENTERPRIStr PRIVATE LIMITET)
Notes to the financial statements for the year ended 3l"rMarch 2023

A defened tax liability is recognised based on the expecied manner of realization or seftlemeni of the
carrying amount ofassets and liabiliries, lsing iax rares enacted, or subsmnlively enaoed, by the €nd of
lhe reporting period. Defened rax assets are recognised onty io the exrent rhat ir is probable lhat furure
taxable profits will be available against which the assel can be utilized. Deferred tax ass€ts are r€vrewea
at each reporting date and reduced to the extent that jt is no longer pfobable that the related tax benefit
will be rcalized; such reductions are reversed when the probability of future raxable profirs improves.
Unrecognized defsred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised to the exr€nt that ;r
has become probable that future taxable profirs will be available againsr which they can be usect.

Cunent tax assets and cuffent tax liabilities are offset when rhere is a legalty enforceable righl to ser olT
the recognised arnounts and there is an inrention ro setrle rhe asset and the liabilily on a ner basis.
Defened tax assets and def€rred tax liabilities are offser when there is a legally enforceabl€ rigbt to set
oll current tax assets against cunent tax liabilities; and the deferred tax assets and the defened tax
liabilities .elate to income taxes levied by the same raxarion authoriry.

MAT credit eniitlement is recognized and carried forward only if there is a reasonable certainty of it
benrg sei offagainst regular tax payable wirhin the stiputated slatutory period_

2.6) PROPERTY, PLANT & EQUIPMENT

Property, plant and equipment are staied ai acquisirion cost net of accumulated depreciation and
accumulated impaimrent losses, il any. Cost comprises of purchase price and any attributable cost such
as duties, freight, borrowing costs, erection and commissioning expenses incurred in bringjng the asset io
its working condition for its iniended use. Ifsignificant parts of an ilem ofpropefy, plani and equipment
have differ€nt useful lives, then they are accounted and depreciated for as separate items (major
conponents) ofproperb/, plant and equipment.

Subsequent costs are included in the asset,s carrying amount or recognised as a separat€ asset, as
appropriate, only when it is probable thar furure economic benefits associared with the item wiU Uow to
the Company and the cost of the item can be measured reliably. All oth€r repaks and maintenance are
charged to the Siatement ofprofit and loss during rhe period in which they are incuned.

Gains or losses arising on rerirement or disposal of properqr. ptant and equipmenr are recognised jn rhe
Statement ofprofir and loss.

Propero,, plant and equipmenr which are not rcady for intended use as on the dare of Balance Sheei are
disclosed as "Capital work-in-progress".

2.?) INTANGIBLE ASSETS

Inkngible Assets are stated at cost ofacquisition net ofr€coverable taxes, rrade discount and rcbares l€ss
ac€umulated amonizaiion/depletion and impairment loss, if any. Such cosr includes purchase price,
bonowing costs, and any cost directly attributable to bringing the assei to its working condition fof the
intended use, net charges on foreign exchange conlracts and adjusiments arising from €xchange rate
variations anributable to the intangible assets.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amounl or rccognised as a sepaEte asset, as
approp.iate, only when ia is probable tbat turure economic benefits associated wirh the ;tem will flo\y ro
ibe entity and the cost can be measured reliably.

Gains or losses arising from defecognition ofan intangible asset are measured as rhe difference berween
the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and ar€ r€cognised in ihe Statemenr of
Profit and Loss when the asset is derecognized.

2.8) RESEARCH AND DEVELOPMENT trXPENDITURE

Revenue expenditure pertaining to rcsearch is charged to the Slatement of Profir and Loss. Development
costs of products are charged to the Stalemen! of Profit and Loss unless a pfoducfs iechnological and
commercial feasib;lily bas been established, in which case such expenditure is capiralized.

, 'tt-se;
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REXNORD ENT[RPRISE PRIVATE LIMITED
Notos to the financial $atements for tho year ended 3l"i March 2023

2.9) DEPRECIATION

Depreciation on Property, Plant & Equipnrent js provjded on straight line merhod at the rates and in the
manner specified in Schedule II to the Companies Act,20l3. In the case ofrevalued assets, depr€ciation
is calculated on straight liDe merhod on the revalued amounts as d€i€rmined by the valuef.

Deprecialior on Propefty, Plant & Equipmenl added/djsposed off/dhcarded during the period has been
prcvided on the pro,rata basis wirh rcference ro the daie ofaddition/disposal/discarding.

The residual vahres, useful lives and metbod ofdepreciation ofpropety. plant and equipment is r€viewed
ai each financial year end and adjusted prospecrivety, ifappropriate.

2.IO) AMORTIZATION

lnlansible assets (Application Software) acquned by the Conrpany are amonized on a siraight-line basis
over its usetul ]ife i.e. thfee years, as decided by the managcment.

Amodization methods, uselul lives and residuat vatues are reviewed at gach reporting date and adjusred
Prospectively, if appropriate.

2.lr) BORROWINC COSTS

Boro$,ing cosis include exchange ditTerences arising fiom foreign currcncy borrowings to th€ extenr
they are regarded as an adjustnrent to the inter€st cost. Borrowing costs that are dirccrty attributable to
the acquisition or consruction of qualiS/ing assets are capitalized as part of the cost of such assers. A
qualifying asser is one ihar necessarily takes subslaitial period of tine ro get ready for ils int€nded use.

Interest income earned on the temporary inveslmenr ofspecific bonowings pending rbeir expenditure on
qualil,ing assets is deducted from the bo[owing costs eligible for capitalization.

All other bonowing costs arc charged to the Starement ofProfit and Loss for the period for which rhey

2.12) LEASES

The Company assesses whether a contr.act is, or contains a lease, at inceptjon ofrhe contmct. A contract
is, or contains, a lease if the contract conveys the dght to control the use of an idenlified assel for a
period of time in exchange for considemtion. To assess wheiher a conh.act conveys $e rjghr !o control
the use ofan ideniified asset, the Company assesses whether: i) the contract involves ihe use ofan
idenrified asser ii) rhe Company has subsranrially all ofthe economic benefits from use ofthe ass€t
througb the pedod ofrhe lease and iii) rhe Company has the right to direct the use ofthe asser.

,41 the commencement date of the lease, the Company recognizes a righr-of-use asset and a
corresponding lease liabiliq/ fof all lease arrangements ir which it is lessee, exc€pt for short-term leases
(leases wjth a term oftwelve months or less), leases of Iow value assels and, for conrract \vhere rhe lessee
and lessor has right to term;nate a lease without permission ftom fie other party with no more than an
insignificant penalq,. The lease expense ofsuch shot'tefm Ieases, low value assets leases and cancellabte
leases, are recognized as an operaiing expense on a straight-line basis over the terfi ofthe lease.

At commencement date, lease Uabiliry is measured at the present value ofthe leas€ paymenrs to be paid
during non-cancellable period of the contract, discounted using the incremenrat borrowine rate. The
right-ofuse assets is initially recognized at Xhe amount of rhe init;al measuremenr ofthe conesponding
lease liabilib,, lease payments nade at or befofe commencement date less any lease incentives received
and any initial direc! costs.

Subsequently rhe right-of-use asset is measured at cost less accumulated depreciation and any
impairment losses. Leas€ Iiability is subsequently measurcd by increasing the carrying amount to reflecr
inleres! on the le?se liability (using effective nnercst rate metbod) and reducing the carrying amount to
reflecl $e lease payments made. The righr-of-use asset and lease Uabitity are also adjusted to
lease modifications or.evised in-substance fixed tease Davments.



REXNORD DNTERPRISE PRIVATE LIMITED
Notes to the financjal state ents for the year ended 3 l 'r March 2023

Leas€s for which tbe Company is a lessor is classified as finance or op€raiing leases. Whenever the terms
of the lease transier substantially all the risks and rewards of ownership to ihe l€ssee, the contract is
classified as a finance lease.

Al1 olber leases are classified as openting leases.

Income from opefaling leases where fie Cornpany is a Iessor is recognized as income on a straighr line
basis over the lease te n unless the receipts are structured to increase in line with expected general
iDflation to compensate for the expected inflarionary cost increases. The respective leased assets are
included in the Standalone Balance Sheel based on their nature. Leases ofprcperry, plant and equipmenr
where the Conpany as a lessor has subslantially imnsfened all the risks and rewards are classified as
finance lease. Finance leases are capitalized at lhe inception of the lease al the fair vahe of the leased
propety or, if lower, ihe present value of the minimum leas€ payments. The coresponding rent
receivables, net of interest income, are included in other financial assets. Each lease receipt is allocaled
between the asset and interest inconre. The interest income is recognized in the Standalone Statemenr of
Profil ard Loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of inierest on the .emaining
balance ofthe asset for each pefiod.

2.T3) PROVTSION, CONTINGENT LIABILITIES & CONTINGENT ASSETS

Provisions are recognized when tbe Company has a present obligation, as a .esult of past events, for
which il is probable that an outflow ofeconomic benefits will be required to settle the obligation and a
r€liable estimate can be made for the anount of the obligation.

Ifthe effecl ofthe lime value ofnoney is maleriai, provisions are discounred to reflect its present vahre
usi.g a current p.e tax rate that reflects the curreD! market assessments ofthe time value of money and
the dsks specific to $e obligation. When discounring is used, dre increase in lhe provision due to lhe
passage oftime is fecognised as a finance cost,

A contingent liabiliry is a possible obligation that arise from past events whose existence lvill be
confimed by the occurrence or ron-occurence of one or more uncertain future events beyond the
control of the company of a present obligation that is noi recognis€d because it is probable that an

outflow ofresources will not be required to settle the obligation. However, ifthe possibiliry ofourflow of
resources, arising out of present obligation, is renote, it is not even disclos€d as contingenl liability. The
company does nol recognize a conringenr liability but discloses its existence in the financial statenrenr

Contingenl assets are neither recopized nof disclosed in the financial statements.

2.I4) IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSETS

At each repo{ing date, the Company reviews the canying amounts of iis non-financial assers (other than

defened tax assels) to determine whether thete is any indication of impairment. If any such indication
exists, then the asset's recoverable anount is estimated. For impaiment testing, assets are grcuped

together into the smallest group ofassels that gen€rates cash inflows from continuing us€ that afe largely
independent of the cash inflows of other assets or Cash genemling units ("CCU"). The rccovemble
amount ofan asset or CGU is the grealef of its value in use and ;ts fa; value less costs to sell. value ;n

use is based on the estimated futufe cash flows, discounted to their present value using a pre-tax discount
rate thal reflects current market assessments ofthe time value ofmoney and the r;sks specific to the asset

or CGU. An impairnent loss is recognised if the carrying amount ol an asse! or CCU €xce€ds its
recoverable amount. Impairment losses are recognised in profit or loss. An impairment loss is rev€rsed
only to the extent tbar the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would hav€

been determined, net ofdepreciation or amortization, ifno inpaiment loss had been recognizec
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REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITED
Noles ro the financial statements for the year ended 3 I'r March 2023

2.I5) EARNINCS PER SHARE

Basic eamings per share arc calculated by dividing ihe net profit for the period artributable to equity
shareholders by the weighted-average number of equiry shares outstanding during the period. The
weighted-average number of equiry slrares outsranding during th€ period and for alt years presenred is
adjusted for events such as bonqs issue; bonus elemenr jn a ghts issu€ to exisling shareholders; sharc
split; and reverse share splir (consolidalion of sha.es) that have changed the number of equity sha.es
ou6rarding. wilhour a corae"ponding chdnge ir -e,oLrccs.

For the purpose ofcalcularing diluted earnings per shafe, ihe ner profit or loss for the per;od atrributabte
to equity shareholders and the wejghted-avemge nunrber of shares outstanding during the period are
adjusted for the effects ofalldilurive potenrial equiry shares.

2.16) TNVENTORTES

Inventories are valued ar lower of cosl and estimated net realizable value. Obsolete. defective and
unseNiceable slocks are provided for. Materials-in,process ar€ valued at raw material cost and esrinated
cost of conversion. Cost offlnished goods includes conversion and othef costs incurred in bringing the
inventories to theh present localion and coDdition

Cosi of Inveniories is computed on FIFO basis. Goods in iransjt, jfaDy, ar€ srared ar actual cosr incurred
upto rhe date ofbalance sheet.

2.I7) BIOLOGICALASSETS

Biological ass€ts are measured at fair value less costs to sel1. wilh any change therein recognized in the
Slatement ofProfit and Loss.

2.I8) FINANCIAL INSTRUMENTS

Company changes its business model for managing financial assets.

I.FINANCIAL ASSETS

A) lnitial recognition and measurement

Financial assets are recognised when the Company becomes a pafiy to the contractual p.ovisions ofrh€
insirument. Financial assets lvhich are recognised ar fat value through profit and toss (FVTPL), irs
transaction cost are recognised in the sraiemenr ofprofit and toss. In orher cases, th€ transact;on cost is
aatribuled to lbe acquisition value ofthe fuancial asser. Trade receivables and d€bt secufitjes are initially
recognised when lhey are originated. A1l other financiat asseis and financial liabiliries are iniriall;
recognised wh€n the Company becomes a pafy to the contmciual provisions ofthe instrumenl.

B) Classification and subscquent measurement

a) Amortized cost: A financial asset is measured at amoftiz€d cost if it is held within a ousrness
model whose objective is to hold rhe asset in ordef ro colleci contractual cash flows ano rne
conaactual terms ofthe financial asset giv€ rise on specified dates to cash flows rhat are sorery
payments ofprincipal and intercst on the principal amount outstanding.

b) Fair value through other comprehensiv€ incone (FVTOCI): A financial asset is measured at
FVTOCI if it is held withirl a business model whose objecrive is achieved by both coll€cling
contmctual cash flows and selhrg financial assers and the contractuat r€ms ofthe financrar asser
give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on
the principal amount outstanding.

c) Fair value ihrough profit and loss (FVTPL): A financiat asset which is not classjfieo ur afly
ofthe above categories is neasured at FVTPL.

Financial assets are not reclassified subsequert 10 their recognition, exc€pr if and in the period thetr\fl .. fll* 114625V/ li



REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITII)
Notes Io the fioancial statenrenc for the year ended 3l'r March 2021

C) Cash and bank balances

(i) Cash and cash equivalenrs which jncludes cash in hand, d€posits held at call with banks and
other short-term deposits which are r€adily convertible into known amounts of cash, are
subjeci to an insignificanr risk ofchange in value and bave man]riries ofrhree months or less
iiom the date ofsuch deposits. These balances with banks are unrestricted fof withdrawaland
usage.

(ii) Othe. bank balances which include balances and deposirs wiih banks that are restrict€d fo.
withdrawal and usage

D) Impairment ofFinancial Asset

In accordance with Ind AS 109, the Company uses ,Expected Credjr Loss, (ECL) model, for evatuating
impajnnent offinancial assets other than those measured at fair value through profit and loss (FVTPL).
For financial assers otber than trade receivables, as per Ind AS 109, the Company .ecognizes 12 mon$
expected credit losses for all originaled of acquired financiat assets ifar the reponing date the credir risk
of rhe financial asset has not increased signifjcantly snlce its initial recognition. The expected credir
losses are measured as liferime expected cfedit losses if the credit risk on fiIancial asser increases
significantly since its inidal recognition.

The impairment losses and reversals ar€ recognised in Statement of profit and Loss.

E) Incone r€cogrition

Interest income

Inlerest inconre is accrued on a time pfoportion basis, by reference lo the pfincipal ourstanding and
eflective inreresr rale applicable.

Dividend income

Dividend income from inveslments is fecognised when the righlto receive payment has been established.

N. FINANCIAL LIABILITIES
A) lnitial recognitiotr and measur€ment

Financial liabilities are recognised when the Company becomes a pary to rhe contradual provisions of
the jnstrument. Financial Iiabiliries are classified as ejthef beld at a) fajr value through profit or loss, or b)
at amoftiz€d cosl. Management determjnes the classificarion of its financial liabilities at the time of
init;al recognition or, where applicable, ai the tine of rectassification. Al1 financial liabilities are
recognised initially at fair value and, in the case of loans and boffowings and payables, net ofdirectly
attriburable transaction cosis.

B) Classification and subsequent measuremeni

Financial liabilities are subsequentty measured at amorized cosr using the EIR method. Financial
liabililies carried at fair value through profit of loss are measLrred at fair value with all changes in fair
value recognised in the Slatement ofProfit and Loss.

III.DERECOCNITION OF FINANCIAL INSTRUMENTS

The Company d€recognizes a financial asset wh€n the contracrual rights io rhe cash flows from the
financial asset expire or ir innsfers the fi,rancial asset and rhe transfer qualifies for der€cognition under
lnd AS 109. A financial liability (or a parl of a financial liabitity) is derecognized llom the Company's
Balance Sheet when the obligarion specified in ihe contracl is discharged or cancelled or e).pires.

IV.OFFSDTTINC OF FINANCIAL ASSETS AND FINANCIAL LIABILITIES
Financial assets and liabilities are offsel and the net amount presented in the statement of financial
posilion when, and only when, the Company has a legal rjght to offset the amounrs and intends eithe. to
settle on anetbasis orto realize the asset and seltle the liabiliqr simukaneously.

2.19) SEGMENTREPORTING

Operaiing segments are repofed in a
operaring decision naker.



REXNORD ENTERPRISE PRIVATE LIMITEI)
Notes to the financial statements for rhe year ended 3 ts, March 2023

2.20) RECENT INDIAN ACCOUNTING STANDARDS (IND AS)

Minish-y of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standard or amendments to the existing
standards under Companies (lndian Accounting Standards) Rules as issued from rime to rime.
OD March 31, 2023, MCA amended the Conpanies (hdian Accountirrg Standards) Rules, 2015
by issuing the Companies (lndian Accounring Standards) Amendmenr Rules,2023, applicable
fiom Apdl 1,2023, as below:

Ind AS 1- Pres€ntation ofFinancial Stalemcnts
The amendments requjre entities to disclose their material accounting policies rather than their
significant accounting policies. Accounting poticy informarion. togett-re; with orher information,
is material when it can rcasonably be expected to influence decisions of primary users of
geneml-purpose financial stalements. The Company does not expect this amendment to have
any sigDificant impact in its financial statements.

Ind AS 8 - Accounting Policiesr Changes in Accounting Estimates and Errors
This arnendment has introduced a definition of,accountiig estimates' and included
amendments to hd AS 8 to help enriries distinguish chinges in accounting policies from
changes iD accounting estimates. Under the rew definition, accounting estimates are ,'monetary

amounts in financial statemenrs rh.i are subjecl to measurement uDcenainty',. Entities develop
accounting estimates ifaccounting policies require items in financial stntements ro be measured
in a way that involves measurement uncertainty. The Company does not expect this amendment
to llave an) significanl irnpacl in irs rln,rncial starernenrs.

Ind AS 12 - Income Taxes
The amendments clarily how entities account for delerred tax on transactions such as leases ancl
decommissioning obligations. The amendment narrcws the scope ofthe r€cognition exemption
in paragraphs 15 and 24 oflnd AS 12 (recognition exemprion) so that it no longer appl;es ro
tralsactions that, on initial recognition, give rise to equal taxable and deductjble temporary
differences. The Cornpany does not expect this amendment to have any significanr jmpacr ln ts
financial statements.
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